檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

臺中市政府衛生局　函

地址：42053臺中市豐原區中興路136號

承辦人：許淑雯

電話：04-25265394#3413

傳真：04-25261525

電子信箱：hbtcm00728@taichung.gov.tw

受文者：臺中市大臺中醫師公會

發文日期：中華民國104年1月28日

發文字號：中市衛疾字第1040007016號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

主旨：函轉疾病管制署「腸病毒71型感染併發重症臨床處置建議

」（103年10月修訂版），請 查照。

說明：

一、依據衛生福利部疾病管制署104年1月22日疾管防字第1040

200056號函辦理。

二、因應腸病毒重症醫療技術持續進步，為同步提升各醫療院

所之腸病毒重症醫療品質，減少後遺症及死亡發生，經疾

管署諮詢小兒感染、小兒神經、小兒心臟、小兒重症等相

關兒科次專科之專家意見後，業修訂旨揭處置建議，爰提

供臨床診治之參考。

三、前揭建議之內容已公布於衛生福利部疾病管制署全球資訊

網（http://www.cdc.gov.tw）專業版/傳染病介紹/第三

類法定傳染病/腸病毒感染併發重症/治療照護 項下，請逕

自下載參考。

四、此外，疾病管制署亦已將該建議錄製成數位教材，即日起

於該署傳染病數位學習網(https://e-learning.cdc.gov.

tw)開放供醫護人員上線學習。完成修課並通過測驗者，

1

85

第2頁，共2頁

裝

訂

線

可獲得西醫師或護理相關學會之學(積)分認證(申請中)，

具備公務人員身分者，可同時獲得公務人員終身學習時數1

小時。

正本：本市各醫院、醫師公會及診所協會

副本：本局疾病管制科 2015/01/28
14:14:56